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Høringssvar angående tobakksforskriften og e-sigaretter 

Det vises til høringsbrevet som ble sendt ut 1. juli 2016. Medfølgende sendes svar fra Næringslivets 

Sikkerhetsråd (NSR).  

Innledning og hovedtrekk 

NSR har tidligere uttrykt bekymring for innføring av reguleringer av lovlige produkter som ikke er i 

samsvar med rammevilkårene i våre naboland. Vi gjentar dermed vår bekymring knyttet til økt 

omsetning av illegale sigaretter/produkter, både gjennom smugling og piratkopiering, som en følge 

av norsk innføring av standardiserte tobakkspakninger.  

NSR mener imidlertid det er positivt at høringsbrevet legger opp til åpning av lovlig salg av e-

sigaretter i Norge. Vi mener dette kan bidra positivt til å redusere grensehandel og illegal omsetning 

av disse produktene, som allerede omsettes i andre land og over e-handel.  

NSR stiller seg videre undrende til den forskjellsbehandlingen det legges opp til hva gjelder enkelte 

tobakksprodukter, som eksempelvis pipetobakk. Vi tror dette kan medføre økt byråkrati, og illegal 

omsetning av disse produktene. Spesielt i distriktene, hvor mange grensefylker finner sted, sett i lys 

av at såkalte spesialforretninger kun eksisterer i de store byene. Vi kan ikke se gode rasjonelle 

argumenter for en slik forskjellsbehandling av denne typen produkter.  

Nærmere om e-sigaretter  

Slik NSR oppfatter dokumentene er dette er EU – direktiv som skal implementeres i Norge. For å 

innfri dette og kunne høste fordelene av en felles tobakkspolitikk med Europa er det viktig at Norge 

innlemmer direktivet slik det foreligger. Slik at Norge får de samme overgangsordningene på mentol 

og kapselprodukter som resten av EU. Det er også viktig at artikkel 19 og 20 i direktivet blir 

implemtert slik det legges opp til i direktivet. Slik at nye produkter, som for øvrig er mindre skadelige 

enn de tradisjonelle tobakksproduktene, blir legalisert i Norge. Slik at det ikke skapes grobunn for 

ytterligere smugling til Norge.  
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NSR mener derfor det bør åpnes for salg av e-sigaretter og andre skadereduserende produkter i 

Norge, med rammevilkår som bidrar til god forbrukerinformasjon, og som tar hensyn til 

prissensitivitet og skadeomfang. Det er behov for, slik NSR ser det, å sørge for at norsk næringsliv får 

tilnærmet like rammevilkår som våre naboland, også når det gjelder reguleringer av nye 

tobakksprodukter. NSR vil understreke at dette vil bidra til å redusere smugling og omsetting av 

illegale og piratkopierte tobakksprodukter i Norge.  

Oppsummering 

NSR mener det er klokt av Norge å ha tilnærmet like rammevilkår for norsk næringsliv som våre 

naboland. Dette gjelder både innenfor grensehandelsproblematikk og avgiftsnivå, samt øvrig 

regelverk som kan bidra til at Norge blir mer utsatt for smugling og illegal omsetting av varer og 

tjenester.   

NSR mener derfor e-sigaretter og andre skadereduserende produkter må tillates solgt i Norge, med 

unntak fra oppstillingsforbundet og krav om standardisering av emballasje.  
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